2022年７月 28日

各  位

会  社  名 滝 沢 ハ ム 株 式 会 社
代表者の役職名 代表取締役社長 中 江 一 雄

本 店 所 在 地 栃木県栃木市泉川町 556

（コード番号 ２２９３ 東証スタンダード市場）

問い合わせ先 常務取締役管理本部長 山口 輝

電 話 番 号 ０２８２－２３－５６４０

連結子会社の吸収合併(簡易合併・略式合併)に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社前日光都賀牧場（以

下、前日光都賀牧場）を吸収合併することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

 なお、本合併は 100％子会社を対象とする吸収合併のため、開示事項・内容を一部省略して開

示しております。

記

１．合併の目的

 当社グループにおいて、前日光都賀牧場は肉牛の肥育を行っておりますが、経営資源の集

中による一層の経営の効率化を図るため、吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

 (1) 合併の日程

   合併に係る取締役会決議日              2022年 ７月 28日

   合併契約締結日                   2022年 ７月 28日

   合併期日（効力発生日）               2022年 10月 １日（予定）

   (注) 本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項に定める簡易合併であり、また、前

日光都賀牧場においては同法第 784 条第１項に定める略式合併であるため、いずれも

合併契約に関する株主総会の承認を得ることなく行うものであります。

 (2) 合併の方式

   当社を存続会社とする吸収合併方式で、前日光都賀牧場は解散いたします。

 (3) 合併に係る割当ての内容

   当社は前日光都賀牧場の全株式を保有しているため、本合併による新株式の発行及び金

銭等の割当ては行いません。

 (4) 消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

３．合併の当事会社の概要

                           （2022 年３月 31 日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 商号 滝沢ハム株式会社 株式会社前日光都賀牧場

（２） 所在地 栃木県栃木市泉川町 556 番地 栃木県栃木市都賀町家中 6494 番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中江 一雄 代表取締役社長 大森 慶祐

（４） 事業内容 食肉及び食肉加工品の製造販売 肉牛の肥育

（５） 資本金 1,080 百万円 20 百万円

（６） 設立年月日 1950 年 12 月 20 日 1966 年４月 19 日

（７） 発行済株式数 2,102 千株 40,000 株

（８） 決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

（９） 従業員数 341 名 0 名

（10） 主要取引先 ㈱イトーヨーカ堂

㈱ヤオコー

㈱神田グランドファーム

（11） 主要取引銀行 ㈱足利銀行、㈱商工中金 ㈱足利銀行

（12） 大株主及び持株比率 有限会社滝沢興産      22.45％

伊藤忠商事株式会社    15.34％

滝沢ハム取引先持株会   8.50％

株式会社足利銀行       3.68％

瀧澤太郎               2.92％

滝沢ハム株式会社     100.00％

（13） 直前事業年度の財政状態及び経営成績

  2022 年３月期（連結） 2022 年３月期（単体）

 純資産 3,836 百万円 64 百万円

 総資産 13,484 百万円 65 百万円

 １株当たり純資産 1,868 円 07 銭 1,620 円 66 銭

 売上高 29,477 百万円 52 百万円

 経常利益 173 百万円 △1 百万円

 当期純利益 174 百万円 △2 百万円

 １株当たり当期純利益 85 円 11 銭 △51 円 39 銭

４．合併後の状況

  本合併後の当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期に

変更はありません。

５．今後の見通し

  本合併による当社の連結業績への影響は軽微であります。

以 上